Башкортостан Республикаһының

Шаран районы

муниципаль районының

Акбарыс ауыл Советы

ауыл биләмәһе Советы

Акбарыс ауылы, Мºктºп урамы, 2

тел.(34769) 2-33-87
	[image: image1.jpg]

	Совет сельского поселения

Акбарисовский сельсовет

муниципального района

Шаранский район

Республики Башкортостан

с. Акбарисово, ул.Школьная,2

 тел.(34769) 2-33-87

ҠАРАР                                                 РЕШЕНИЕ

О публичных слушаниях по проекту решения Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»

В соответствии с пунктом 1 части третьей статьи  28 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» Совет сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан решил:

1. Провести  публичные слушания по проекту решения Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан»  15 ноября 2021  года в 15-00 часов  в зале  заседаний  администрации сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального  района  Шаранский  район  Республики  Башкортостан.

2. Создать Комиссию по подготовке и проведению  публичных слушаний по проекту решения о внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Акбарисовский сельсовет  муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан  в следующем составе:
Председатель  комиссии: Ягудин Рамил Гамилович  - глава сельского  поселения  Акбарисовский  сельсовет муниципального района Шаранский район;

Заместитель председателя Комиссии: Иркина Раиса Минлигареевна - депутат от избирательного округа № 3;

Секретарь комиссии: Фахрисламова Г.М. – управляющая  делами  Администрации сельского  поселения  Акбарисовский  сельсовет

 Члены Комиссии:  Баймурзин Руслан Римович - депутат от избирательного округа № 2;  Асмаева А.А.- депутат  от  избирательного  округа № 7

3. Установить, что письменные предложения жителей сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район по проекту решения Совета сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан «О внесении изменений и дополнений в Устав сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан», в соответствии с «Порядком учета предложений по проекту  Устава сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан, а также участия граждан в его обсуждении», утвержденном решением Совета от 26.07.2017 года №18/150, направляются в Совет сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан (по адресу: с. Акбарисово, ул.Школьная  д.2)  в период  с  2 ноября 2021 года.

4. Обнародовать  настоящее   решение  в соответствии с  Уставом  сельского поселения Акбарисовский сельсовет муниципального района Шаранский район Республики Башкортостан.
Глава сельского поселения
Акбарисовский сельсовет:                                                           Р.Г.Ягудин
с. Акбарисово
20 декабря 2021 года
№ 34/253